[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 13 августа 2025 года № 251

 г. Нязепетровск

	Об утверждении положения о премии Собрания депутатов    Нязепетровского муниципального    округа «Общественное признание»

       В целях поощрения граждан за активное участие в общественной деятельности, а также в деятельности общественных организаций Нязепетровского муниципального округа, руководствуясь Уставом Нязепетровского муниципального округа Челябинской области, Собрание депутатов Нязепетровского муниципального округа Челябинской области
РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое положение о премии Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа «Общественное признание».
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Нязепетровского муниципального района от 24 декабря 2018 г. № 445 «Об утверждении Положения «О премии Собрания депутатов Нязепетровского муниципального района «Общественное признание».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на Сайте Нязепетровского муниципального района Челябинской области (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 г.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по вопросам социальной и правовой защиты населения, образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, природопользования                 (Устинкин А.А.).
Председатель Собрания депутатов

Нязепетровского муниципального округа                                                            А.Г. Бунаков
	УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов Нязепетровского муниципального

округа от 13 августа 2025 года № 251

Положение

о премии Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа
«Общественное признание»

1. Положение о премии Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа «Общественное признание» (далее - Положение) определяет условия и порядок присуждения премии ко Дню пожилого человека.

2. Премия Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа «Общественное признание» (далее - премия) присуждается гражданам Российской Федерации, проживающим в Нязепетровском муниципальном округе, за многолетний добросовестный труд, активное участие в общественной деятельности, а также в деятельности общественных организаций:

1) Нязепетровская районная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (далее - Совет ветеранов);
2) Челябинская областная общественная организация общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»;
3) Местная общественная организация инвалидов Нязепетровского муниципального округа Челябинской областной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов».
3. Ежегодно присуждается не более 2 премий. Размер премии после исчисления и удержания из нее налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации при ее фактической выплате награжденному лицу составляет 10 000 (десять тысяч) рублей.
4. Источником финансирования премии являются средства бюджета Нязепетровского муниципального округа в сумме 22 988 (двадцати двух тысяч девятисот восьмидесяти восьми) рублей с учетом налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством.
8. Выдвижение кандидатов на соискание премии (далее - кандидат) осуществляется Советом ветеранов в форме ходатайства (приложение 1 к настоящему положению) по представлению общественных организаций, указанных в подпунктах 1-3 пункта 2 настоящего положения (приложение 2 к настоящему положению).
Кандидатом не может являться лицо, замещающее государственную должность Российской Федерации, Челябинской области, должность главы Нязепетровского муниципального округа, иную муниципальную должность на постоянной основе, должность федеральной государственной гражданской службы, государственной гражданской службы Челябинской области, муниципальной службы.
9. При выдвижении кандидатов необходимо представить следующие материалы:

1) ходатайство о включении кандидата в список соискателей премии;

2) представление, к которому прилагаются:

а) копия паспорта гражданина Российской Федерации (первая страница и страница с регистрацией по месту жительства);

б) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или уведомления о регистрации в системе индивидуального (персонифицированного) учета;

в) копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе;

г) характеристика кандидата с подтверждением его личного вклада в деятельность общественных организаций ветеранов и пенсионеров, результата его участия в общественной деятельности;

д) письменное согласие субъекта персональных данных на обработку своих персональных данных (приложение 3 к настоящему положению).

10. Ходатайство и прилагаемые к нему документы направляются на имя председателя Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа до 1 августа текущего года.

11. Организацию работы по рассмотрению и хранению документов, указанных в пункте 9 настоящего положения, подготовку материалов к заседанию Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа, проведение мероприятий по присуждению премии осуществляет отдел организационно-контрольной работы аппарата Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа.
12. Решение о присуждении премии принимается Собранием депутатов.
13. Материалы, содержащие неполный перечень документов, указанных в настоящем пункте, комиссией по присуждению премии (далее - комиссия) не рассматриваются.
14. Материалы, указанные в пункте 9 настоящего порядка, представленные на рассмотрение Собранием депутатов Нязепетровского муниципального округа, не возвращаются.

15. Вручение премии производится на торжественной церемонии и приурочивается ко Дню пожилого человека.
16. Лицо, ранее награжденное настоящей премией, не может быть повторно представлено к награждению премией.
17. Лицам, награжденным настоящей премией, присваивается звание «Лауреат премии Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа «Общественное признание», вручается диплом и денежная сумма, указанная в пункте 3 настоящего положения.
18. В случае смерти лица, которому решением Собрания депутатов была присуждена премия, диплом лауреата премии Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа передаются его семье как память, а денежная сумма передается по наследству в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Дубликаты дипломов лауреата премии Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа «Общественное признание» взамен утерянных (испорченных) не выдаются.

19. Решение Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа о присуждении премии «Общественное признание» подлежит размещению на официальном сайте Нязепетровского муниципального округа Челябинской области в разделе «Собрание депутатов».
	Приложение 1

к положению о премии Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа «Общественное признание»

Ходатайство

о включении кандидата в список соискателей премии «Общественное признание»
Прошу включить в список соискателей премии Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа «Общественное признание» кандидатуру_______________________

_____________________________________________________________________________
                                                       (фамилия, имя, отчество (при наличии)
Материалы, предусмотренные пунктом 9 положения о премии Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа «Общественное признание», прилагаются в полном объеме.

	Председатель Нязепетровской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

_____________________         __________________

             (подпись)                                  (инициалы, фамилия)
Дата ____     ___________ 20___ г.
	Приложение 2

к положению о премии Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа «Общественное признание»

Представление

к награждению премией Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа

«Общественное признание»

1. Фамилия, имя, отчество____________________________________________________________

2. Число, месяц, год рождения ________________________________________________________
3. Место работы____________________________________________________________________
4.Должность _______________________________________________________________________
5. Образование _____________________________________________________________________
6. Ученая степень, ученое звание, когда присвоены ______________________________________
7.  Государственные, отраслевые награды, присвоенные звания, государственные, областные и муниципальные премии (дата награждения или присвоения)
 _________________________________________________________________________________
8.  Стаж работы в организации, представившей кандидата ________________________________
Биографические данные, данные о трудовой деятельности, образовании кандидата соответствуют документам, удостоверяющим личность, записям в трудовой книжке, документам об образовании.

Руководитель организации, представившей кандидата

                                         ___________   ____________________

                                                      (подпись)             (инициалы, фамилия)

Место печати         ___ ___________ 20___ г.

	Приложение 3

к положению о премии Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа «Общественное признание»

Письменное согласие

субъекта персональных данных на обработку своих персональных данных

Я,
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

дата рождения ______________________,
                            (число, месяц, год)

паспорт _____________________________________________________________________________

                            (серия, номер, кем и когда выдан
_____________________________________________________________________________________
адрес места регистрации _____________________________________________________________________________________
                            (почтовый индекс, наименование субъекта Российской Федерации,

_____________________________________________________________________________________

района, округа, города, иного населенного пункта, улицы, номер дома и квартиры)

адрес фактического места проживания _____________________________________________________________________________________
                            (почтовый индекс, наименование субъекта Российской Федерации,

_____________________________________________________________________________________
                      района, города, иного населенного пункта, улицы, номер дома и квартиры)

гражданство ________, резидент _______, нерезидент _______________,
идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)_____________________________________

страховой  номер  индивидуального  лицевого   счета,   указанный  в документе, подтверждающем  регистрацию  в  системе  индивидуального (персонифицированного) учета ___________________________, в порядке и  на  условиях,  определенных  Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»,  свободно,  своей  волей и в своем  интересе  даю  согласие лицам Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа Челябинской области, уполномоченным осуществлять обработку персональных данных в   Собрании депутатов Нязепетровского муниципального округа, находящемся по адресу: город Нязепетровск, улица Свердлова, 6 (ИНН 7447319142 КПП 744701001):

1) на обработку (любое действие   или   совокупность    действий, совершаемых с   использованием  средств  автоматизации или   без использования таких средств, включая сбор, запись,  систематизацию, накопление,   хранение,   уточнение   (обновление,    изменение), извлечение, использование, передачу  (распространение, предоставление, доступ),  обезличивание,  блокирование,   удаление, уничтожение) следующих моих персональных данных:

фамилия, имя, отчество;

число, месяц, год и место рождения;

реквизиты документа, удостоверяющего личность (вид, серия, номер, когда и кем выдан);

адрес и дата регистрации по месту жительства, адрес фактического места проживания;

страховой номер индивидуального лицевого счета;

идентификационный номер налогоплательщика;

место работы, должность;

общий стаж работы, стаж по последнему месту работы;

другие   персональные   данные, установленные законодательством Российской   Федерации   и   Челябинской   области, необходимые для подготовки документов для принятия Собранием депутатов Нязепетровского муниципального округа Челябинской области решения о присуждении премии «Общественное признание»;

2) на передачу третьим лицам, опубликование в средствах массовой информации и (или) размещение на официальном сайте Нязепетровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» следующих моих персональных данных:

фамилия, имя, отчество;

число, месяц, год рождения;

место работы, должность;

сведения о трудовой деятельности, заслугах, наградах.

Я ознакомлен (ознакомлена) с тем, что:

согласие на обработку моих персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия в течение всего срока, определяемого в соответствии с законодательством Российской Федерации;

согласие на обработку моих персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме;

в случае отзыва согласия на  обработку  моих  персональных данных Собрание депутатов Нязепетровского муниципального округа Челябинской области вправе продолжить обработку персональных данных  без  моего  согласия   при   наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1   статьи  6,  части   2 статьи 10  и  части 2 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»;

персональные   данные   будут   обрабатываться   только в целях осуществления и выполнения полномочий и обязанностей, возложенных законодательством Российской Федерации на Собрание депутатов Нязепетровского муниципального округа Челябинской области.

Дата начала обработки персональных данных: __________________

Дата заполнения ______________       Подпись заявителя __________________________

[image: image1]